
 議 案 第 65 号 

 

令和 2年度聖籠町一般会計補正予算（第 6号） 

 

  

 令和 2年度聖籠町の一般会計補正予算（第 6号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第 1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 52,144千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 9,158,127千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。 

 

                                    

 

令和 2年 9月 8日提出  聖籠町長 西 脇 道 夫 

 

 

 

 

 

 

 

 



第１表歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

-1-

　１.町 税 ４，２９０，３９８ △１５，０１３ ４，２７５，３８５

　２.固 定 資 産 税 ３，１８５，６４２ △１３，７２０ ３，１７１，９２２

　３.軽 自 動 車 税 ５３，２５７ △１，２９３ ５１，９６４

１６.国 庫 支 出 金 ２，３５７，２９０ ６，５０１ ２，３６３，７９１

　１.国 庫 負 担 金 ３３０，１０９ １，０７９ ３３１，１８８

　２.国 庫 補 助 金 ２，０２４，７０６ ５，４２２ ２，０３０，１２８

１７.県 支 出 金 ５０１，２００ ７，３７３ ５０８，５７３

　１.県 負 担 金 １６５，２２４ ３４ １６５，２５８

　２.県 補 助 金 ２９８，４４０ ７，１５９ ３０５，５９９

　３.委 託 金 ３４，５３６ １８０ ３４，７１６

２０.繰 入 金 １００，１３７ ３，５１６ １０３，６５３

　１.特 別 会 計 繰 入 金 １１，４００ ３，５１６ １４，９１６

２１.繰 越 金 ４１０，１０５ ４６，５３１ ４５６，６３６

　１.繰 越 金 ４１０，１０５ ４６，５３１ ４５６，６３６

２２.諸 収 入 ２９１，０６６ ３，２３６ ２９４，３０２

　５.雑 　 入 １７２，７９５ ３，２３６ １７６，０３１

９，１０５，９８３ ５２，１４４ ９，１５８，１２７



歳出
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額
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　１.議 会 費 ９５，２４２ △１，４２０ ９３，８２２

　１.議 会 費 ９５，２４２ △１，４２０ ９３，８２２

　２.総 務 費 ２，２２５，６６６ ９，２２７ ２，２３４，８９３

　１.総 務 管 理 費 ２，０４８，８６６ ７，１５３ ２，０５６，０１９

　３.戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 ６４，６９３ １，９２９ ６６，６２２

　５.統 計 調 査 費 ４，６９５ １８１ ４，８７６

　６.監 査 委 員 費 １，５５４ △３６ １，５１８

　３.民 生 費 ２，１８４，４４８ １４，０３９ ２，１９８，４８７

　１.社 会 福 祉 費 ８５０，３００ ２，６６３ ８５２，９６３

　２.児 童 福 祉 費 １，００７，２８５ ５，２８８ １，０１２，５７３

　３.障 害 福 祉 費 ３２６，５５９ ６，０８８ ３３２，６４７

　４.衛 生 費 ５６５，６６６ ２，３６０ ５６８，０２６

　１.保 健 衛 生 費 ３１９，９３１ ２，３６０ ３２２，２９１

　６.農 林 水 産 業 費 ２３２，５５９ ２１５ ２３２，７７４

　１.農 業 費 ２１１，３８４ ２１５ ２１１，５９９

　７.商 工 費 ２５０，４８１ １１，８００ ２６２，２８１

　１.商 工 費 ２５０，４８１ １１，８００ ２６２，２８１

　８.土 木 費 ７６８，９９０ ４，５８４ ７７３，５７４

　２.道 路 橋 梁 費 ３１５，１０１ ４，４１７ ３１９，５１８

　５.都 市 計 画 費 ３２２，２７７ １６７ ３２２，４４４

１０.教 育 費 １，８９７，００５ １１，３３９ １，９０８，３４４

　１.教 育 総 務 費 ３３０，１４４ １，３１２ ３３１，４５６

　２.小 学 校 費 ４３５，１８０ ２，０７５ ４３７，２５５

　３.中 学 校 費 １４０，４３２ １，２４４ １４１，６７６



歳出
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計
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　５.幼 稚 園 費 ３６０，３０１ ２８５ ３６０，５８６

　６.社 会 教 育 費 ３２８，９１６ ６，４２３ ３３５，３３９

９，１０５，９８３ ５２，１４４ ９，１５８，１２７



(項)１ 国庫負担金

(款)１ 町 税
(項)３ 軽自動車税

(款)１ 町 税

歳入
歳入歳出補正予算事項別明細書

(項)２ 固定資産税

(款)１６ 国庫支出金

1.町 税，16.国庫支出金
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

計

計

計

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1.

2.

1.

2.

固 定 資 産 税

種 別 割

民 生 費 国 庫 負 担 金

衛 生 費 国 庫 負 担 金

3,177,393

3,185,642

52,098

53,257

329,415

694

330,109

△13,720

△13,720

△1,293

△1,293

206

873

1,079

3,163,673

3,171,922

50,805

51,964

329,621

1,567

331,188

1.

1.

1.

1.

現 年 課 税 分

現 年 度 分

児 童 福 祉 費 負 担 金

健康診査事業負担金

△13,720

△1,293

206

873

現年課税分　　　　　　　　　　 △13,720

現年度分　　　　　　　　　　　　△1,293

過年度分児童手当国庫負担金　　　　　206

緊急風しん抗体検査等事業負担金　　　873



(項)１ 県負担金
(款)１７ 県支出金

(款)１６ 国庫支出金
(項)２ 国庫補助金

節

節

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

5.

9.

1.

総 務 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 国 庫 補 助 金

教 育 費 国 庫 補 助 金

衛 生 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 県 負 担 金

1,576,244

263,925

130,968

0

2,024,706

160,573

165,224

4,954

86

214

168

5,422

34

34

1,581,198

264,011

131,182

168

2,030,128

160,607

165,258

1.

1.

8.

2.

2.

総 務 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 国 庫 補 助 金

学校保健特別対策事業
費補助金

保健衛生費国庫補助金

児 童 福 祉 費 負 担 金

4,954

86

214

168

34

個人番号カード交付事業費補助金　　1,738
個人番号カード交付事務費補助金　　　 69
公衆無線ＬＡＮ環境整備支援事業補助金　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,147

母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　86

学校保健特別対策事業費補助金　　　　214

母子保健衛生費国庫補助金　　　　　　168

過年度分児童手当県負担金　　　　　　 34
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(項)３ 委託金
(款)１７ 県支出金

(款)１７ 県支出金
(項)２ 県補助金

16.国庫支出金，17.県支出金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2.

3.

6.

1.

民 生 費 県 補 助 金

衛 生 費 県 補 助 金

教 育 費 県 補 助 金

総 務 費 委 託 金

180,851

20,102

3,870

298,440

25,901

34,536

5,035

△15

2,139

7,159

180

180

185,886

20,087

6,009

305,599

26,081

34,716

1.

1.

1.

2.

民 生 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

学校教育費県補助金

統 計 調 査 費 委 託 金

5,035

△15

2,139

180

軽・中等度難聴児補聴器購入助成県費補助
金　　　　　　　　　　　　　　　　　 35
新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事
業補助金　　　　　　　　　　　　　5,000

市町村う蝕予防事業補助金　　　　　 △30
自殺対策強化事業補助金　　　　　　　 15

教育支援体制整備事業費補助金　　　　267
新潟県部活動環境整備支援事業補助金　372
新潟県公立幼稚園緊急環境整備事業補助金
　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500

統計調査費委託金　　　　　　　　　　180



(項)１ 繰越金
(款)２１ 繰越金

(項)１ 特別会計繰入金
(款)２０ 繰入金

節

節

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

3.

1.

国民健康保険特別会計
繰入金

介護保険特別会計繰入
金

後期高齢者医療特別会
計繰入金

繰 越 金

800

10,000

100

11,400

410,105

410,105

2,124

1,129

263

3,516

46,531

46,531

2,924

11,129

363

14,916

456,636

456,636

1.

1.

1.

1.

国民健康保険特別会計
繰入金

介護保険特別会計繰入
金

後期高齢者医療特別会
計繰入金

繰 越 金

2,124

1,129

263

46,531

国民健康保険特別会計繰入金　　　　2,124

介護保険特別会計繰入金　　　　　　1,129

後期高齢者医療特別会計繰入金　　　　263

繰越金　　　　　　　　　　　　　 46,531
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(項)５ 雑　入
(款)２２ 諸収入

20.繰入金，22.諸収入

-8-

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

4.雑 　 入 68,302

172,795

3,236

3,236

71,538

176,031

1.雑 　 入 3,236 過年度分療養給付費負担金精算還付金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,405
消防団員安全装備品整備事業助成金　　 99
小学校通学バス利用者収入　　　　　　701
聖籠町観光協会運営事業補助金返還金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,031



(項)　１ 議会費
(款)　１ 議会費

歳出
-9-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.議 会 費 95,242

95,242

△1,420

△1,420

93,822

93,822 0 0 0

△1,420

△1,420

8.

13.

旅 費

使用料及
び賃借料

△968

△452

議員及び職員出張旅費 △968

車借上料 △452

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(款)　２ 総務費
(項)　１ 総務管理費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.議会費 （ 1.議会費）， 2.総務費 （ 1.総務管理費）
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.

4.

一般管理
費

財産管理
費

387,097

48,841

2,048,866

4,144

3,009

7,153

391,241

51,850

2,056,019

564

564 0 0

3,580

3,009

6,589

4.

10.

11.

12.

12.

14.

共 済 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

委 託 料

工事請負
費

584

3,112

140

308

2,827

182

会計年度任用職員社会保険料
584

消耗品費 3,112

手数料 140

個人番号制度システム整備業務
委託料 308

旧臨海西公園測量業務委託料
2,827

庁舎改修工事 182



(項)　３ 戸籍住民基本台帳費
(款)　２ 総務費
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（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.戸籍住民
基本台帳
費

64,595

64,693

1,929

1,929

66,524

66,622

1,807

1,807 0 0

122

122

8.

13.

18.

旅 費

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金

69

122

1,738

会計年度任用職員費用弁償 69

戸籍附票アプリケーション用中
継サーバ使用料 122

個人番号カード等関連事務委任
に係る交付金 1,738

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(款)　２ 総務費
(項)　５ 統計調査費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

2.総務費 （ 3.戸籍住民基本台帳費， 5.統計調査費）
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.統計調査
費

4,695

4,695

181

181

4,876

4,876

180

180 0 0

1

1

1.報 酬 181 調査員報酬 181



(款)　２ 総務費
(項)　６ 監査委員費

-13-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.監査委員
費

1,554

1,554

△36

△36

1,518

1,518 0 0 0

△36

△36

8.旅 費 △36 委員及び職員出張旅費 △36

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(款)　３ 民生費
(項)　１ 社会福祉費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

2.総務費 （ 6.監査委員費）， 3.民生費 （ 1.社会福祉費）
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.

3.

4.

5.

6.

社会福祉
総務費

老人福祉
費

後期高齢
者医療費

老人福祉
施設費

保健福祉
施設費

284,742

396,901

135,737

16,603

15,580

850,300

0

123

0

325

2,215

2,663

284,742

397,024

135,737

16,928

17,795

852,963

847

847 0

2,124

1,129

1,668

4,921

△2,124

△1,006

△1,668

325

1,368

△3,105

22.

10.

17.

11.

14.

17.

償還金利
子及び割
引料

需 用 費

備品購入
費

役 務 費

工事請負
費

備品購入
費

123

250

75

26

1,694

495

財源更正

国・県補助金等返還金 123

財源更正

消耗品費 250

備品購入費 75

通信運搬費 26

保健福祉センター公衆無線LAN設
置工事 1,694

デイサービスセンター用備品購
入費 495



(項)　２ 児童福祉費
(款)　３ 民生費

-15-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.

2.

5.

児童福祉
総務費

児童福祉
施設費

保育所費

55,449

59,637

578,921

1,007,285

124

2,234

2,930

5,288

55,573

61,871

581,851

1,012,573

86

2,000

2,500

4,586 0 0

38

234

430

702

22.

3.

10.

17.

18.

償還金利
子及び割
引料

職員手当
等

需 用 費

備品購入
費

負担金補
助及び交
付金

124

196

576

1,462

2,930

国・県補助金返還金 124

会計年度任用職員期末手当 196

消耗品費 576

備品購入費 1,462

私立保育園運営補助金 2,500
延長保育促進事業補助金 78
私立保育園障がい児保育促進事
業補助金 352

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(款)　３ 民生費
(項)　３ 障害福祉費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

3.民生費 （ 2.児童福祉費， 3.障害福祉費）

-16-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.障害福祉
費

326,559

326,559

6,088

6,088

332,647

332,647

35

35 0 0

6,053

6,053

18.

19.

22.

負担金補
助及び交
付金

扶 助 費

償還金利
子及び割
引料

25

70

5,993

有明荘運営負担金 25

軽・中度難聴児補聴器購入費扶
助費 70

国・県補助金返還金 5,993



(項)　１ 保健衛生費
(款)　４ 衛生費

-17-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.

4.

5.

6.

保健衛生
総務費

母子保健
衛生費

健康診査
費

地域保健
対策推進
費

73,397

84,812

35,626

2,875

319,931

147

1,319

879

15

2,360

73,544

86,131

36,505

2,890

322,291

238

873

15

1,126 0 0

147

1,081

6

1,234

10.

10.

17.

22.

7.

22.

10.

需 用 費

需 用 費

備品購入
費

償還金利
子及び割
引料

報 償 費

償還金利
子及び割
引料

需 用 費

147

131

33

1,155

238

641

15

修繕料 147

消耗品費 131

庁用備品購入費 33

国・県負担金返還金 1,155

検診従事者謝礼 238

国・県補助金返還金 641

消耗品費 15

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(項)　１ 農業費
(款)　６ 農林水産業費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

4.衛生費 （ 1.保健衛生費）， 6.農林水産業費 （ 1.農業費）

-18-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

5.農 地 費 59,619

211,384

215

215

59,834

211,599 0 0 0

215

215

12.委 託 料 215 農道維持管理等業務委託料 215



(項)　１ 商工費
(款)　７ 商工費

-19-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

2.商工業観
光振興費

202,338

250,481

11,800

11,800

214,138

262,281 0 0 0

11,800

11,800

18.負担金補
助及び交
付金

11,800 新潟県信用保証協会保証料補給
10,000

新型コロナウイルス感染症対策
特別融資利子補給 1,200
新型コロナウイルス感染症対策
特別融資利子補給補助金 600

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(項)　２ 道路橋梁費
(款)　８ 土木費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

7.商工費 （ 1.商工費）， 8.土木費 （ 2.道路橋梁費）

-20-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.

2.

道路橋梁
総務費

道路維持
費

25,617

199,377

315,101

1,892

2,525

4,417

27,509

201,902

319,518 0 0 0

1,892

2,525

4,417

12.

12.

14.

委 託 料

委 託 料

工事請負
費

1,892

346

2,179

道路整備業務委託料 1,892

道路植栽等管理業務委託料 346

道路施設等維持修繕工事 2,179



(項)　５ 都市計画費
(款)　８ 土木費

-21-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.都市計画
総務費

13,965

322,277

167

167

14,132

322,444 0 0 0

167

167

1.報 酬 167 都市計画審議会委員報酬 167

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(款)　９ 消防費
(項)　１ 消防費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

8.土木費 （ 5.都市計画費）， 9.消防費 （ 1.消防費）

-22-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.非常勤消
防費

277,056

403,335

0

0

277,056

403,335 0 0

99

99

△99

△99

財源更正



(項)　１ 教育総務費
(款)１０ 教育費

-23-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

3.教育振興
費

164,133

330,144

1,312

1,312

165,445

331,456

267

267 0 0

1,045

1,045

7.報 償 費 1,312 町教育研究会等講師謝礼 1,312

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(款)１０ 教育費
(項)　２ 小学校費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

10.教育費 （ 1.教育総務費， 2.小学校費）

-24-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.学校管理
費

424,929

435,180

2,075

2,075

427,004

437,255

35

35 0

701

701

1,339

1,339

10.

12.

需 用 費

委 託 料

70

2,005

消耗品費 70

通学バス運行業務委託料 1,295
通学バス運転業務委託料 710



(項)　３ 中学校費
(款)１０ 教育費

-25-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.

2.

学校管理
費

教育振興
費

130,311

10,121

140,432

254

990

1,244

130,565

11,111

141,676

387

387 0 0

△133

990

857

1.

10.

21.

報 酬

需 用 費

補償補填
及び賠償
金

224

30

990

中学校部活動指導員報酬 224

消耗品費 30

聖籠中学校修学旅行中止キャン
セル料 990

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



(款)１０ 教育費
(項)　５ 幼稚園費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

10.教育費 （ 3.中学校費， 5.幼稚園費）

-26-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.幼稚園費 360,301

360,301

285

285

360,586

360,586

1,500

1,500 0 0

△1,215

△1,215

10.需 用 費 285 消耗品費 225
燃料費 60



(款)１０ 教育費
(項)　６ 社会教育費

-27-

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.

2.

社会教育
総務費

社会教育
施設費

125,362

111,023

328,916

26

6,397

6,423

125,388

117,420

335,339

2,300

2,300 0 0

26

4,097

4,123

11.

3.

10.

14.

役 務 費

職員手当
等

需 用 費

工事請負
費

26

295

1,500

4,602

通信運搬費 26

会計年度任用職員期末手当 295

修繕料 1,500

町民会館公衆無線LAN設置工事
4,602

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



１．一般職

（１）総括

職  員  数 共   済   費 合          計

（人） 報          酬 給          料 職 員 手 当 計 （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 317 199,700 556,869 444,074 1,200,643 211,664 1,412,307

補  正  前 317 199,700 556,869 443,583 1,200,152 211,080 1,411,232

比       較 491 491 584 1,075

区          分 管 理 職 手 当 扶  養  手  当 通  勤  手  当 期  末  手  当 勤  勉  手  当 寒 冷 地 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 9,265 15,576 9,231 158,419 90,003

補     正     前 9,265 15,576 9,231 157,928 90,003

比             較 491

区          分 住  居  手  当 児童手当・特例給付 特殊勤務手当 時間外勤務手当 退  職  手  当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 7,354 9,000 112 37,977 107,137

補     正     前 7,354 9,000 112 37,977 107,137

比             較

-28-

補  正  予  算  給  与  費  明  細  書

職員手当の内訳

区分

給                   与                   費

備          考



-29-

ア　会計年度任用職員以外の職員

職  員  数 共   済   費 合          計

（人） 報          酬 給          料 職 員 手 当 計 （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 156 552,496 414,193 966,689 175,851 1,142,540

補  正  前 156 552,496 414,193 966,689 175,851 1,142,540

比       較

区          分 管 理 職 手 当 扶  養  手  当 通  勤  手  当 期  末  手  当 勤  勉  手  当 寒 冷 地 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 9,265 15,576 9,121 129,523 90,003

補     正     前 9,265 15,576 9,121 129,523 90,003

比             較

区          分 住  居  手  当 児童手当・特例給付 特殊勤務手当 時間外勤務手当 退  職  手  当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 7,354 9,000 112 37,977 106,262

補     正     前 7,354 9,000 112 37,977 106,262

比             較

区分

給                   与                   費

備          考

職員手当の内訳



イ　会計年度任用職員

職  員  数 共   済   費 合          計

（人） 報          酬 給          料 職 員 手 当 計 （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 161 199,700 4,373 29,881 233,954 35,813 269,767

補  正  前 161 199,700 4,373 29,390 233,463 35,229 268,692

比       較 491 491 584 1,075

区          分 管 理 職 手 当 扶  養  手  当 通  勤  手  当 期  末  手  当 勤  勉  手  当 寒 冷 地 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 110 28,896

補     正     前 110 28,405

比             較 491

区          分 住  居  手  当 児童手当・特例給付 特殊勤務手当 時間外勤務手当 退  職  手  当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 875

補     正     前 875

比             較

-30-

区分

給                   与                   費

備          考

職員手当の内訳



-31-

（２） 給与費の増減額の明細

　

そ の 他 の 増 減 分 491 期末手当の増（会計年度任用職員）

報　　酬 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 491 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

備                             考

給      料 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

区      分 増減額（千円） 増減事由別内訳 説                     明
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